
Co je to barevné volání a kolik za něj zaplatím? 
 

Nejčastěji se s barevným (zeleným, modrým a bílým) voláním setkáte u větších společností 

(energetické společnosti, aerolinky, některé banky apod.). 

 

Kolik mě volání na barevné linky bude stát? 

Vždy platíte minutovou sazbu podle platného ceníku služeb, bez ohledu na váš tarif - pro 

volání na tato čísla se nedají použít volné minuty z vašeho tarifu. 

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 81x, 83x, 843, 844, 845, 846, 855 je 4,58 Kč vč. 

DPH/min. 

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 840, 841, 842, 847, 848, 849 je 5,59 Kč vč. DPH/min. 

Hovory na zelené linky, tedy čísla začínající předčíslím 800, jsou zdarma. 

 

Upozorníte mě, že volám na barevnou linku? 

Při volání na čísla s předvolbou 118x, 12xx, 13xx, 14xx, 81x, 83x, 84x a 855 uslyšíte hlášku o 

tom, že je hovor účtovaný. 

Cena hovorů na speciální čísla: 

Cena hovoru na telefonní čísla 1180, 1181 (Informační služby ) je 34,90 Kč vč. DPH/min. 

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 11xx (Asistenční služby ) je 34,90 Kč vč. DPH/min.  

Cena hovoru na telefonní číslo 1188 (Asistenční služby )je 34,90 Kč vč. DPH/min.  

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 12 (12xx, 12xxx) (Speciální číslo ) je 7,50  Kč vč. DPH/min.  

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 13 (13xxx) (Speciální číslo ) je 7,50  Kč vč. DPH/min.  

Cena hovoru na telefonní čísla začínající 14 (14xxx) (Speciální číslo ) je 7,50  Kč vč. DPH/min.  

 

Upozorňujeme, že ze zahraničí není barevné volání dostupné. 

 

Kolik stojí Premium SMS? 
Cena závisí na typu Premium SMS: 

MO Premium SMS (znamená v angličtině "mobile originated") 

Platíte při odeslání zprávy, cenu poznáte podle tvaru telefonního čísla. 

Telefonní číslo má tvar 90Z XY AB. Podle číslic na pozicích AB poznáte cenu za poslanou 

zprávu. 

 

MT Premium SMS (znamená v angličtině "mobile terminated") 

Při odeslání objednací zprávy platíte cenu podle ceníku operátora. Za objednávanou službu 



zaplatíte až při přijetí odpovědní SMS. 

Cena za přijetí odpovědní zprávy se liší podle klíčového slova, informaci o ní zjistíte od 

poskytovatele služby. 

 

SMS s doručenkou 

Jde o SMS, které posíláte na číslo ve tvaru 876xy. 

Poslání zprávy je zdarma, za příchozí SMS zaplatíte 5 Kč nebo 13 Kč. 


